aseguradora hasta un límite de 25% (veinticinco por ciento) de la suma asegurada máxima contratada para esta cobertura, 

las cantidades que se paguen por estos dos conceptos disminuirán en igual cantidad la suma máxima asegurada para esta 

cobertura. 

Los gastos cubiertos por un “accidente escolar,” se pagarán hasta por un periodo máximo de 182 (Ciento Ochenta y dos) días 

naturales contados a partir de la ocurrencia del accidente, sin que ningún caso excedan de la suma asegurada contratada. 

No quedan cubiertos los gastos realizados para acompañantes del asegurado durante la internación de éste en un sanatorio,